SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 201414 CADERNO 2

Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555881251/JOYLSON BENTES CANTO (Médico Veterinário) / 4.5
diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 13/06/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697405

PORTARIA: 2032/2014
Objetivo: dar apoio na realização de supervisão e controle na
emissão de GTAs destinadas aos EPEs.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
571918521/WANDO CAMPOS BARRETO (Auxiliar de Campo) /
4.5 diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 13/06/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697408

PORTARIA: 2034/2014
Objetivo: realizar supervisão no escritório da ADEPARÁ e
acompanhar o desenvolvimento das atividades de combate à
mosca da carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL /PA - Brasil
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541894572/JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 4.5 diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 13/06/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697414

PORTARIA: 2035/2014
Objetivo: realizar vistoria técnica sob o ponto de vista higiênico
sanitário e tecnológico em indústrias , com aplicação de Check-
list, aplicação de advertências nas inconformidades encontradas,
e acompanhamento do processo de fabricação de produtos, das
análises laboratoriais em laticínios.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OURILÂNDIA DO NORTE/PA - Brasil
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
SAPUCAIA/PA - Brasil
TUCUMÃ/PA - Brasil
XINGUARA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
050918291/ANA CRISTINA MENDES VELOSO (Médico Veterinário)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 23/06/2014 a 28/06/2014
58616833/JANETE MILEN VIÉGAS (Médico Veterinário) / 5.5
diárias (Completa) / de 23/06/2014 a 28/06/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697462

PORTARIA Nº 141 /14; R E S O L V E: Art. 1º DESIGNAR,
o servidor Enock Pereira dos Santos, matrícula nº 2022370/1
ocupante do Cargo de Coordenador Regional, para responder
pelo cargo de Ouvidor, GEP-DAS. 011.4, durante a ausência da
titular, Maria José Carralas, matrícula nº 2021960/1, no período
de 12-05-2014 á 10-06-2014, conforme processo 2014/226914.
PAULO SÉRGIO PINHEIRO-Presidente

EXONERAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697471

PORTARIA Nº 142 /14; R E S O L V E: Art. 1º EXONERAR, a
servidora Iêda Lúcia Pereira de Carvalho do cargo de Diretora
do Registro Mercantil, matrícula nº 2021935/1, GEP-DAS.011.5,
conforme processo nº 2014/258353. Art. 2º Esta Portaria
retroage seus efeitos a partir de 15-04-2014. PAULO SÉRGIO
PINHEIRO-Presidente

EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697486

PORTARIA Nº 139/14; R E S O L V E: Art. 1º EXONERAR,
a servidora Adriana de Barros Moura, do cargo de Gerente do
Registro Mercantil, matrícula nº 57209758/1, GEP-DAS.011.4.
Art. 2º NOMEAR, a servidora Adriana de Barros Moura,
para o cargo de Diretora do Registro Mercantil, matrícula nº
57209758/1, GEP-DAS.011.5. Art. 3º Esta Portaria retroage
seus efeitos a partir de 15-04-2014, conforme processo nº
2014/175043. PAULO SÉRGIO PINHEIRO-Presidente

NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697492

PORTARIA Nº 140/14; R E S O L V E: Art. 1º NOMEAR, a
servidora Adriana Cristina Pinheiro Oliveira, Técnica do Registro
Mercantil, matrícula nº 57209781/1, para o cargo Gerente
do Registro Mercantil, GEP-DAS.011.4. Art. 2º Esta Portaria
retroage seus efeitos a partir de 15-04-2014, conforme processo
nº 2014/175019. PAULO SÉRGIO PINHEIRO-Presidente

FÉRIAS DO MÊS DE JULHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697591

PORTARIA Nº 126/14 de 02-06-2014. Art. 1º ESTABELECER
a programação de férias do mês de julho/2014 dos servidores
da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ-JUCEPA, conforme
relação abaixo:

Nº NOME MATRICULA PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

1 João Bosco Mendes Moura 5444942/1 01/04/13 a
31/03/14

07/07/14 a
05/08/14

2 Jorge Silva dos Santos 5180104/1 21/01/13 a
20/01/14

14/07/14 a
12/08/14

3 Maria do Carmo Palheta Silva 2022214/1 02/03/13 a
01/03/13

01/07/14 a
30/07/14

4 Mahyra Matos Penna 57202109/1 01/09/12 a
31/08/13

11/07/14 a
09/08/14

5 Camila Cristina Zacarias 54190063/1 07/02/13 a
06/02/14

01/07/14 a
30/07/14

6 Nelci Albertoni 57197031/1 19/05/13 a
18/05/14

01/07/14 a
30/07/14

7 Abinael Paes da Silva 57211660/1 28/01/13 a
27/01/14

16/07/14 a
14/08/14

8 Aida Freire Vidonho 2022036/1 16/03/13 a
15/03/14

01/07/14 a
30/07/14

9 Andrea do Socorro de Souza
Moraes 57217897/1 23/06/13 a

22/06/13
01/07/14 a
30/07/14

10 Rosa Maria Rodrigues Lopes 5889497/1 03/05/13 a
02/05/14

14/07/14 a
12/08/14

11 Thais Anjos de Almeida 57189278/2 01/11/12 a
31/10/13

14/07/14 a
12/08/14

12 Laura Daniela Miranda de
Queiroz 57208943/1 26/11/12 a

25/11/13
01/07/14 a
30/07/14

13 Ana Lúcia Correa de Sousa 5769558/2 05/01/13 a
04/01/14

01/07/14 a
30/07/14

14 Maria Cristina Cordeiro lopes 54186875/2 01/12/12 a
30/11/13

01/07/14 a
30/07/14

15 Emina de Fátima Morais de
Miranda 2021109/1 15/05/13 a

14/05/14
14/07/14 a
12/08/14

16 Jair Carmo da Silva 55588198/1 09/04/13 a
08/04/14

01/07/14 a
30/07/14

17 Marizete Pereira Barbosa 2022230/1 02/03/13 a
01/03/14

07/07/14 a
05/08/14

18 José Olavo Ribeiro de Souza 4008561/1 01/04/13 a
31/03/14

14/07/14 a
12/08/14

PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697325

PORTARIA Nº 129/2014-CGP
DESIGNAR a Sra. VERA LUCIA CAMPOS QUINTARIOS, matrícula
nº 5909897/ 1, para responder como Assessor desta Companhia
Paraense de Turismo – PARATUR, no período de 26/05/2014 a
13/11/2014, durante o período em que a titular responde pela
Diretoria Administrativa e Financeira.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 28 de maio de 2014.
MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697444

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 27/05/2014
Valor: 6.820,00
Vigência: 08/07/2014 a 07/07/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar prazo de execução do objeto por
mais 12 meses, para atender a demanda da Companhia de
Desenvolvimento Industrial do Pará - CDI.
Contrato: 6-11
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: NORAUTO RENT A CAR LTDA
Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 2247
CEP. 66113-000 - Belém/PA
Email: negocios@norautoonline.com.br
Telefone: 9140054050 Fax: 9140054055
Ordenador: MÔNICA DE NAZARÉ CORRÊA FERREIRA
NASCIMENTO

PORTARIA Nº 028/2014 – RH/DAF,BELÉM,
30 DE ABRIL DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697883
A Presidente da Companhia de Desenvolvimento Industrial do
Pará – CDI/PA, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto.
RESOLVE:I – EXONERAR, a pedido o servidor Elielson Marinho
Santos, matrícula nº 73503981, do cargo de Gerente de Incentivo
Fiscal e Infra-estruturais a contar de 02 de junho de 2014.
Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.
Mônica de Nazaré Correa Ferreira do Nascimento
Presidente da CDI/PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697622

PORTARIA: 418
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DE PATRIMÔNIO.
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5066859/RONALDO AFONSO CARVALHO PADILHA
(COORDENADOR) / 0.5 diárias (Completa) / de 09/06/2014 a
09/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES